АДМИНИСРАЦИЯ МОКРУШИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2014 г.                                                                     С. Мокруша                                                           №  38-п

О  внесении  изменений  и

Дополнений в Постановление

администрации Мокрушинского

Сельсовета  от 18.05.2012г № 30-п

В соответствии  с  Трудовым  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным  законом  от  06.10.2003года  № 131- ФЙЗ  «  Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской    Федерации»,   Законом  Красноярского  края  от  01.12.2011г.  №13-6649  «О  краевом  бюджете   на  2012год  и  плановый  период  2013-2014годов»  руководствуясь  уставом  Мокрушинского  сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  Постановление  администрации  Мокрушинского  сельсовета  от  18.05.2012 года  №30-п  « Об  утверждении   Положения о новой системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная клубная система администрации Мокрушинского сельсовета», участвующих в проведении эксперимента по ведению новой системы оплаты труда»  ( Далее-  Постановление  №  30-п)  следующие  изменения  и  дополнения:

1.1.Раздел 1 Приложения  к  Постановлению  №  30-п  изложить  в  новой  редакции   согласно  настоящему  Постановлению.

2. Контроль  исполнения   постановления   оставляю  за  собой.

3.Постановление  вступает  в  силу  в  день, следующий  за днем  его  официального  опубликования  в  печатном  издании  «Ведомости  органов  местного  самоуправления  администрации  Мокрушинского  сельсовета», и  распространяет  свое  действие  на  правоотношения,  возникшие  с  01  октября  2014года.

Глава  Мокрушинского  сельсовета                                                 А.Г. Анциферов

Приложение № 1

            к Положению

                                                                                                                                     об оплате труда работников

                                   Муниципального казенного

                          учреждения культуры

                                                «ЦКС администрации

                                                Мокрушинского сельсовета»
РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК   ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ

 «ЦКС администрации  Мокрушинского сельсовета»

1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников культуры, искусства и кинематографии
Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:
	Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Должности, отнесённые к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	2512 рублей

	Должности, отнесённые к ПКГ «Должности работников культуры, искусства, искусства и кинематографии среднего звена»
Культорганизатор. Руководитель кружка любительского объединения, аккомпаниатор.

	3663 рублей

	Должности, отнесённые к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

художник-постановщик, звукооператор,  концертмейстер

	4937 рублей

	Должности, отнесённые к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
Заведующий отделом (сектором) режиссер, дирижер, балетмейстер,  хормейстер, заведующий филиалом.
	6446 рублей

2. Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиям рабочих культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими профессий к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии»:
	Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства первого уровня»
Костюмер, киномеханик

	2551 рубль

	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»
1 квалификационный уровень

2 квалификационный уровень

3 квалификационный уровень

4 квалификационный уровень
	2597 рублей

3167 рублей

3480 рублей

4193 рублей

3. Профессиональная квалификационная группа

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 247н
«Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень:

	2597 рублей

	2 квалификационный уровень:
	2739 рублей

4.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности второго уровня»

	Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень:
художник
	2882 рубля

	2 квалификационный уровень:

	3167 рублей

	3 квалификационный уровень

	3480 рублей

	4 квалификационный уровень
5 квалификационный уровень
	4392 рубля

	4961 рубль

5.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень: бухгалтер. документовед

	              3167 рублей

	2 квалификационный уровень:

	3480 рублей

	3 квалификационный уровень

	3820 рублей

6. Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки
заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
Гардеробщик, рабочий по текущему ремонту, сторож, уборщик территории, уборщик служебных помещений, дворник, кассир билетный
	2231 рубль

	2 квалификационный уровень
	2338 рублей

 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки
заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
водитель автомобиля
	2597 рублей

	2 квалификационный уровень
	3167 рублей

	3 квалификационный уровень
	3480 рублей

	4 квалификационный уровень
	4193 рублей

7. Должности, не вошедшие в квалификационные уровни профессиональных квалификационные групп

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям профессий работников культуры, искусства и кинематографии, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:

	Наименование должности
	Размер оклада (должностного оклада), ставки
заработной платы, руб.

	Художественный руководитель
	6455 рублей